CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Requerimento nº 03.docx

Requerimento nº 03/2021

                                                                                            Marabá 18 de fevereiro 2021

Autor: Deodato Espirito Santo Filho

Assunto: Solicitar a implantação do Ensino Médio, nos bairros Araguaia e Nossa Senhora

Aparecida ( Coca – cola)

Senhor Presidente

Senhores e Senhoras Vereadores

    O vereador que este subscreve requer que, após ouvir a plenária desta Casa de Leis, na

forma do Art. 174, Inciso V combinado com § 2º do regimento Interno, seja encaminhado oficio

ao Excelentíssimo Senhor  Prefeito de Marabá Sebastião  Miranda Filho, e para Unidade

Regional de Educação (4º URE). A seguinte Indicação:

 Que seja implantado o Ensino Médio, nos bairros Araguaia e Nossa Senhora Aparecida

(Vulga Coca – cola)

                                                                                 Justificativa

  Atendendo ao pedido dos moradores e usuários das comunidades dos bairros Araguaia e

Nossa Senhora Aparecida, indico a realização desse serviço de instalação do Ensino Médio,

haja vista que esta indicação irá proporcionar todos os alunos e adolescentes das

comunidades citada acima, pós a maioria das crianças tem dificuldade devido a distância,

porque tem que ir estudar em outras instituições de ensino em outros bairros.

Atenciosamente,

                                                                      Deodato Espirito Santo Filho

                                                                                 Vereador - PSL